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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

 

 

vedrørende 

 

 

Forslag til Tillægsbevillingslov for 2014 

 

 

Afgivet til lovforslagets 3. behandling 

 

 

 

 

Finans- og Skatteudvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Jens Imanuelsen, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Steen Lynge, Atassut, næstformand 

Inatsisartutmedlem Jess Svane, Siumut  

Inatsisartutmedlem Tillie Martinussen, Demokraterne 

Inatsisartutmedlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit  

Inatsisartutmedlem Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

 

 

 

Udvalget har efter 2. behandlingen den 15. april 2015 gennemgået forslaget.  
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1. Indledning 

Forslag til Tillægsbevillingslov 2014 blev fremsat af Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser og 

Råstoffer på Inatsisartuts forårssamling 2015. Lovforslaget blev ved 1. behandlingen henvist til 

videre behandling i Finans- og Skatteudvalget. Udvalget afgav d. 11. april sin betænkning til 

forslagets 2. behandling. I relation til denne havde udvalget stillet en række spørgsmål til 

Naalakkersuisut til skriftlig besvarelse. Grundet tidspres ønskede udvalget at få mere tid til 

behandling af Naalakkersuisuts besvarelser, og indstillede i sin betænkning, at punktet blev henvist 

til behandling i Finans- og Skatteudvalget inden 3. behandlingen. Udvalgets spørgsmål og 

Naalakkersuisuts besvarelser er medtaget som bilag A til nærværende betænkning.  

 

Finans- og Skatteudvalget har behandlet lovforslaget efter 2. behandlingen og afgiver hermed sin 

tillægsbetænkning til Inatsisartuts 3. behandling af lovforslaget.  

 

Finans- og Skatteudvalget afgiver med disse ord betænkning til lovforslagets 3. behandling.  

 

2. Ændring af tekstanmærkninger (lovforslagets § 2) 

Der er optaget to tekstanmærkninger i lovforslaget. De godkendte tekstanmærkninger 

erstatter/supplerer de tilsvarende i FL 2014. Disse to tekstanmærkninger er medtaget på baggrund af 

godkendelse i Finans- og Skatteudvalget. Udvalget gjorde i sin betænkning til 2. behandlingen 

opmærksom på, at der manglede en tilføjelse til en tekstanmærkning, der vedrører Nukissiorfiits 

priser for el, vand og varme i 2014, som udvalget godkendte i sag nr. 14-654. I overensstemmelse 

med udvalgets forventning herom, fremsatte Naalakkersuisut til forslagets 2. behandling et 

ændringsforslag, der indeholdt den manglende tekstanmærkning. Se bilag B til nærværende 

betænkning.  

 

Da Finans- og Skatteudvalget har udsat sin indstilling til lovforslagets vedtagelse til forslagets 3. 

behandling, betyder det samtidig, at der ved 3. behandlingen skal stemmes om det nævnte 

ændringsforslag.  

 

3. Bemærkninger til enkelte bevillingssager fra 2014  

Udvalget har følgende bemærkninger og kommentarer til enkelte bevillingssager. Udvalget har 

behandlet de fra Naalakkersuisut modtagne besvarelser på udvalgets spørgsmål, jf. bilag A. 

Udvalget tager disse besvarelser til efterretning, og har ingen yderligere spørgsmål til disse i 

relation til 3. behandlingen af nærværende forslag.  

 

4. Henstillinger fra Finans- og Skatteudvalget 

På baggrund af Finans- og Skatteudvalgets erfaringer fra behandlingen af Forslaget til 

Tillægsbevillingslov 2014, samt fra Udvalgets behandling af ansøgninger fra Naalakkersuisut om 

bevillingsændringer og opfølgning herpå, finder Finans- og Skatteudvalget anledning til at afgive 

følgende henstillinger til Naalakkersuisut: 
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Henstilling nr. 1 

Finans- og Skatteudvalget henstiller, at Naalakkersuisut søger at tilsikre, at der budgetteres med et 

realistisk afløb fra anlægsbevillingerne, således at der ikke bevidst ansøges om midler, som blot 

kommer til at ligge passivt i anlægs- og renoveringsfonden. 

 

Henstilling nr. 2   

Finans- og Skatteudvalget henstiller, at Naalakkersuisut snarest genoptager fremsendelsen af 

regelmæssige budgetorienteringer til Inatsisartut.  

 

Henstilling nr. 3   

Finans- og Skatteudvalget henstiller, at Naalakkersuisut generelt tilsikrer rettidig og hurtig 

fremsendelse af tillægsbevillingsansøgninger om bl.a. ydelse af tilskud via servicekontrakter, 

således at sådanne ansøgninger kan godkendes med fremadrettet virkning.  

 

 

5. Indstilling fra Finans- og Skatteudvalget 

Et enigt Finans- og Skatteudvalg indstiller lovforslaget og Naalakkersuisuts ændringsforslag jf. 

bilag B til vedtagelse med den i denne tillægsbetænkning og den til 2. behandlingen afgivne 

betænkning og anførte forståelse og under de i betænkningerne angivne forbehold og forventninger.  
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Med disse bemærkninger skal Finans- og Skatteudvalget overgive Forslag til Tillægsbevillingslov 

2014 til Inatsisartuts 3. behandling. 

 

 

   

 Jens Immanuelsen, 

formand 

 

 

 

Steen Lynge  Jess Svane 

   

 

 

  

Tillie Martinussen  Naaja Nathanielsen 

 

 

 

  

Sara Olsvig  Peter Olsen 

 

 

 


